АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

 г. АЗОВА

ПРИКАЗ
«03»  июля  2020 г.

                                                               №72

О противопожарном режиме в школе
(в помещениях лагеря)
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в помещениях школы (на территории лагеря) следующий противопожарный режим:
1.1. Запретить во всех помещениях и на прилегающей территории:

-курение во всех помещениях и на прилегающей территории запретить.

-хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в небольших количествах ЛВЖ в переносном металлическом ящике.

-запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории учреждения.

1.2.Ежедневно проводить влажную уборку кабинетов и рекреаций учреждения.

1.3.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания учреждения рубильником, расположенном в электрощитовой на первом этаже  (правая сторона).

1.4.При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

       1.5.Начальникам и сотрудникам лагеря:

-после окончания рабочего дня перед закрытием помещения отключить все электроприборы и выключить свет.

-при возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в пожарную часть, оповестить людей и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
        2.Зам. директора по АХР Нефёдовой Н.А. и начальникам лагеря  Дунайцевой Н.А. и Поповой И.И. провести необходимые инструктажи по пожарной безопасности и охране труда с сотрудниками лагеря и обслуживающим персоналом.

       3.Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по  АХР -  Нефедову Н.А.
Директор                                                                                   М.В.Макеев